UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

Số:             /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày          tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận “Đủ điều kiện kinh doanh dược”;

 Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật dược ngày 21 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,hướng dẫn thi hành

Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 38/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ thông cáo ngừng hoạt động kinh doanh dược và báo cáo thay đổi

người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược của các cơ sở bán lẻ thuốc;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, hủy Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP) 04 cơ sở (có

danh sách kèm theo)

Lý do: Cơ sở có báo cáo ngừng hoạt động kinh doanh dược theo quy định

tại Khoản 1, Điều 40 Luật Dược ngày 06/4/2016 và đề nghị thay đổi người chịu

trách nhiệm chuyên môn về dược theo quy định tại Khoản 3, Điều 36, Luật

Dược.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Nghiệp

vụ Y - Dược và ông/bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- UBND các Xã Văn Quan, xã Yên Phúc, phường

Lương Văn Tri, phường Đông Kinh;

- P.NVYD,

- Lãnh đạo Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVYD(HTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

DANH SÁCH

THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC; GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT “THỰC

HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC” (GPP)

Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày       tháng 10 năm 2025 của Giám đốc Sở Y tế Lạng Sơn

STT

TÊN CƠ SỞ

ĐỊA CHỈ

NGƯỜI CHỊU

TRÁCH

NHIỆM

CHUYÊN

MÔN VỀ

DƯỢC

SỐ GIẤY

CHỨNG NHẬN

ĐỦ ĐIỀU KIỆN

KINH DOANH

DƯỢC

GIẤY CHỨNG

NHẬN ĐẠT

“THỰC HÀNH

TỐT CƠ SỞ BÁN

LẺ THUỐC”

(GPP)

LÝ DO

1 Quầy thuốc

Tuấn Mơ 2

Thửa đất số 65, tờ bản đồ

số 62, (phố Thanh Xuân,

thị trấn Văn Quan cũ) xã

Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn

Vi Thị Sông

Lam

588/ĐKKDD-

LS ngày cấp

29/12/2023

185/GPP/2023

ngày cấp

29/12/2023

Cơ sở đề nghị thu hồi

Giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh dược

2 Quầy thuốc

Cô Doóc

Thôn Đông A, xã Yên

Phúc (huyện Văn Quan

cũ), tỉnh Lạng Sơn

Lành Thị Lai 310/ĐKKDD-

LS, ngày cấp

ngày 16/9/2022

128/2022/GPP

ngày cấp

16/09/2022

Cơ sở đề nghị thu hồi

Giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh dược,

GPP hết hiệu lực

3 Nhà thuốc

Minh Diệp

Số 21 đường Nguyễn

Thái Học, (Phường Chi

Lăng cũ) Phường Lương

Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn

Vũ Thị Thu

Phương

30/ĐKKDD-

LS, ngày cấp

ngày 23/8/2018

138/2022/GPP

ngày cấp

14/10/2022

Cơ sở đề nghị thay đổi

người chịu trách nhiệm

chuyên môn về dược

4 Nhà thuốc

Trường Thọ 3

84 Ngô Quyền, phường

Đông Kinh, tỉnh Lạng

Sơn

Trần Thị

Thanh Hoa

137/ĐKKDD-

LS, ngày cấp

16/12/2021

156/2023/GPP

ngày cấp

23/11/2023

Cơ sở đề nghị thay đổi

người chịu trách nhiệm

chuyên môn về dược

Tổng số: 04 cơ sở

		2025-10-20T08:41:41+0700

		2025-10-20T09:55:19+0700

		2025-10-20T09:55:19+0700

		2025-10-20T09:55:19+0700

		2025-10-20T09:55:19+0700

		2025-10-20T09:55:19+0700